
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

Θεσσαλονίκη 23-05-2019 
Αρ. Πρωτ.: 10023 

 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 
 

 

 

ΘΕΜΑ: Τοποθέτηση εκπαιδευτικού σε κενή θέση Συντονιστή Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ91 – 
Θεατρικής Αγωγής στο 2ο Περιφερειακό Κέντρο Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4, 5, 29 και 30 του ν. 4547/2018 «Αναδιοργάνωση των δομών 
υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄102). 

2. Την αριθμ. Φ.351.1/3/100766/Ε3/19-6-2018 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, με θέμα: «Κατανομή των θέσεων Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου στα 
Περιφερειακά Κέντρα Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (Π.Ε.Κ.Ε.Σ.) κατά κλάδο και ανάθεση 
επιστημονικής ευθύνης» (Β΄ 2316). 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14, 15 και 16 της αριθμ. Φ.351.1/5/102172/Ε3/20-6-2018 απόφασης 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη 
διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου» (Β΄ 2367) 

4. Την αριθμ. Φ.351./11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών 
Εκπαίδευσης» 

5. Την αριθμ. Φ.351.1/12/50545/Ε3/02-04-2019 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, με την οποία κυρώθηκε ο τελικός ενιαίος αξιολογικός πίνακας υποψήφιων 
Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ91 του 6ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Εκπαίδευσης Αττικής 

6. Τη με αρ. πρωτ. Φ.32/7783/09-05-2019 (ΑΔΑ ΩΞΨΜ4653ΠΣ-ΚΥ6) Απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Εκπαίδευσης Αττικής με θέμα: «Τοποθέτηση Συντονίστριας Εκπαιδευτικού Έργου ΠΕ91 
στο 6ο Περιφερειακό Κέντρο Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής» 

7. Τη με αρ. πρωτ. 9452/13-05-2019 Πρόσκληση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας προς την εγγεγραμμένη στον τελικό ενιαίο αξιολογικό πίνακα επιλογής 
Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ91-Θεατρικής Αγωγής της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Εκπαίδευσης Αττικής, για την υποβολή δήλωσης προτίμησης για την κενή θέση στο 2ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. 
Κεντρικής Μακεδονίας 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

----- 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

----- 

 Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 

Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Γ. Κομψοπούλου 

Τηλέφωνο: 2310 474864 

Φαξ: 2310 474328 

Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr  

e-mail: kmakedpde@sch.gr  

 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:kmakedpde@sch.gr
ΑΔΑ: 6ΗΤΧ4653ΠΣ-95Δ



 2 

8. Την από 15-05-2019 δήλωση προτίμησης της εκπαιδευτικού Κουμανάκου Μαρίας-Αλεξάνδρας, 
κλάδου ΠΕ91 

9. Την αριθμ. 7/22-05-2019 Πράξη του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών 
Εκπαιδευτικού Έργου και Προϊσταμένων ΚΕ.Σ.Υ. και Κ.Ε.Α. της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

Αποφασίζουμε 

Τοποθετούμε την εκπαιδευτικό Κουμανάκου Μαρία-Αλεξάνδρα, κλάδου ΠΕ91, του 91ου Δ.Σ. Αθηνών, 
Α.Μ. 229586, στην κενή θέση Συντονιστή Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ91 – Θεατρικής Αγωγής του 
2ου Περιφερειακού Κέντρου Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, για το υπόλοιπο της τριετούς θητείας που λήγει στις 31-07-2021. 

Η τοποθετούμενη στη θέση Συντονιστή Εκπαιδευτικού Έργου, η οποία, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 30 του ν. 4547/2018,  με την έκδοση της παρούσας απόφασης διαγράφεται από τον οικείο 
πίνακα επιλογής και θεωρείται ότι έχει παραιτηθεί αυτοδικαίως από άλλη θέση στελέχους της 
εκπαίδευσης που τυχόν κατέχει, καλείται να αναλάβει υπηρεσία στην Περιφερειακή Διεύθυνση 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας εντός αποκλειστικής προθεσμίας τριών (3) ημερών, από την 
Παρασκευή 24-05-2019 έως την Τρίτη 28-05-2019.  

Στους Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου καταβάλλεται το επίδομα θέσης ευθύνης που προβλέπεται 
από τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 4547/2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. ΥΠ.Π.Ε.Θ. – Γενική Διεύθυνση 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. – 
Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης & 
Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. 
& Δ.Ε. – Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 

2. Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης 
της χώρας 

3. Διευθύνσεις Π.Ε. και Δ.Ε. Κεντρικής 
Μακεδονίας 

4. Διεύθυνση Π.Ε. Α΄ Αθήνας 

5. 2ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Κεντρικής Μακεδονίας 

6. Ενδιαφερόμενη εκπαιδευτικό  

7. Εκκαθαριστή αποδοχών (δια της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Α΄ Αθήνας) 

8. Π.Μ. (δια της Διεύθυνσης Π.Ε. Α΄ Αθήνας) 

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας 
 
 

Αλέξανδρος Κόπτσης 

 

ΑΔΑ: 6ΗΤΧ4653ΠΣ-95Δ


		2019-05-23T10:46:03+0300
	Athens




